

GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS
LOK SABHA
UNSTARRED QUESTION NO. 2103
ANSWERED ON 29/07/2022

SAGARMALA YOUNG PROFESSIONAL SCHEME

2103. SHRI C.R. PATIL:
SHRI KRIPANATH MALLAH:
SHRI SANGAM LAL GUPTA:
SHRI PRATAP CHANDRA SARANGI:
SHRI P.P. CHAUDHARY:
DR. RAMAPATI RAM TRIPATHI:
SHRI BRIJBHUSHAN SHARAN SINGH:
SHRI MAHENDRA SINGH SOLANKY:

Will the Minister of PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS be pleased to state:

पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्री

- (a) whether the Government proposes to launch the Sagarmala Young Professional Scheme across the country;
- (b) if so, the details thereof;
- (c) the details of the funds allocated and target(s) likely to be achieved under this scheme; and
- (d) the number of States likely to be covered along with the total number of students registered from each States including Gujarat, Uttar Pradesh, Odisha, Madhya Pardesh and Rajasthan?

ANSWER

MINISTER OF PORTS, SHIPPING AND WATERWAYS
(SHRI SARBANANDA SONOWAL)

(a) & (b) Yes Sir, Ministry of Ports, Shipping and Waterways has formulated scheme to engage talented, forward-thinking and dynamic young professionals in various wings of the Ministry. This scheme focuses on active on-the-ground learning for young professionals. The professionals will have the opportunity to learn about the functioning of the Government as well as developmental policy concerns.

(c) & (d) The scheme will foster active involvement of young people in decision-making. Initially, more than 25 young professionals will be hired under this scheme through Web-Portal of the Ministry and National Career Service Portal of Ministry of Labour and Employment.
